de
Rf-Technologies nv  Lange Ambachtstraat 40  9860 Oosterzele  Belgium  Tel +32 9 362 31 71  Fax +32 9 362 33 07  info@rft.be
Clapets coupe-feu et
Volets de désenfumage D.A.S.
Organisme Certificateur
AFNOR Certification - www.marque-nf.com
C9

Auswahldaten	 36
Korrekturfaktor ΔL	 37
Bestellbeispiel	 37
Zulassungen und Zertifikate	 37
3Erläuterung der Abkürzungen und Symbolen
Erläuterung der Abkürzungen und Symbolen
Bn (=Wn) = Nennbreite
Hn = Nennhöhe
Dn = Nenndurchmesser
E = Raumabschluss
I = Wärmedämmung
S = Rauchdichtheit
Pa = Pascal
ve = senkrechte Wanddurchführung
ho = waagrechte Deckendurchführung
o -> i = entspricht den Eigenschaften von
der Außenseite (o) zur Innenseite (i)
i <-> o = Brandseite nicht von Bedeutung
V AC = Volt Wechselstrom
V DC = Volt Gleichstrom
E.ALIM = Stromversorgung Magnet
E.TELE = Stromversorgung Motor
V = Volt
W = Watt
Auto = automatisch
Tele = Fernbedienung
Pnom = Nennkapazität
Pmax = maximale Kapazität
GKB (Typ A) / GKF (Typ F) = „GKB“ steht für
Standard-Gipskartonplatten (Typ A gemäß
EN 520), während „GKF“-Gipskartonplatten
(Typ F gemäß EN 520) bei einer ähnlichen
Plattendicke eine höhere Feuerbeständig-
keit bieten.
Cal-Sil = Kalziumsilikat
OP = Option (mit dem Produkt geliefert)
KIT = Kit (Für Reparatur oder Nachrüstung
separat lieferbar)
PG = Anschlussflansch zum Kanal
Sn = freier Luftdurchlass
ζ [-] = Druckverlust-Koeffizient
Q = Luftstrom
ΔP = statischer Druckverlust
v = Luftgeschwindigkeit im Kanal
Lwa = A-bewerteter Schallleistungspegel
Lw oct = Schallleistungspegel pro Oktav-
band
dB(A) = A-bewerteter Dezibel-Wert
∆L = Korrektionsfaktor
EN 1751
  C
Luftdichtheit Klasse C gemäß EN1751 Höheres Nettogebäudevolumen
Optimales Geräuschverhalten Optimale Luftzirkulation und minimaler Druckverlust
Geeignet für den direkten Einbau Geeignet für Aufputzmontage
Geeignet für die Montage entfernt von Wänden
BASTA OK
Abdichtung mit festen und vorbeschichteten Steinwolle-
platten zulässig, auch bei asymmetrischen Öffnungen
EN 1751
  C
Luftdichtheit Klasse C gemäß EN1751 Schnelle Montage
4 Leistungserklärung
F-0
1/

Jede Luftströmung, die den oben erwähnten Maximalwert unterschreitet, entspricht dem für die jeweilige Abmessung aufgeführten
A-bewertete Schallleistungspegel.
37Bestellbeispiel
Korrekturfaktor ΔL
Für die Ermittlung des Schalleistungspegels (Oktav-Mittenfrequenzen): LWoct = ΔL + Lwa
[Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
2 - 4 m/s 24 7 -6 -16 -23 -26 -25 -18
6 - 8 m/s 20 10  0 -6 -10 -14 -21 -24
10 - 12 m/s 14 6  0 -4 -6 -9 -13 -19
Bestellbeispiel
CR60   200   MFUS  FDCU
1 2 3 4
1.	 Produkt
2.	 Durchmesser
3.	 Mechanismusart
4.	 Unipolarer Endschalter "zu" und “auf”
Zulassungen und Zertifikate
Alle unsere Klappen werden von offiziellen Prüfinstituten einer Reihe von Tests unterzogen. Die Berichte dieser Tests bilden die
Grundlage für die Genehmigungen unserer Brandschutzklappen.
BC1-606-0464-15650.02-2517
Clapets coupe-feu et
Volets de désenfumage D.A.S.
Organisme Certificateur
AFNOR Certification - www.marque-nf.com
05.16
SC0648-15
26815
9001: 2008
Das NF-Markenzeichen garantiert: Konformität mit der Norm NF S61-937, Teile 1 und 5: „Brandschutzsysteme - Mechanisch betätigte
Sicherheitseinrichtungen“ (Systèmes de Sécurité Incendie Dispositifs Actionnés de Sécurité); Konformität mit der nationalen Verord-